
   
  

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CALABRIA 

Liceo Classico Statale “Pitagora” 

 

 

 

Piazza Umberto I, 15 - 88900 CROTONE - 0962.905731 - 0962.20922 

Codice fiscale 81004910790 krpc02000l@istruzione.it krpc02000l@pec.istruzione.it 

www.liceopitagoracrotone.edu.it 

Prot. E data inseriti digitalmente 

Vedi segnatura di protocollo Albo 

 Sito web  

Agli atti  

CIG: Z52320457A 

Oggetto: Determina dirigenziale di liquidazione trance di pagamento di gennaio per quanto afferisce il servizio di 

cassa per l’importo di € 248,80 di spese bancarie ed € 8,00 di bolli 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 e ss.mm.ii., concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.;  

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241e ss.mm.ii. recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;  

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle istituzioni 

scolastiche ai sensi dell'Art.21, della Legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

 VISTO l’Art. 26 c. 3 della Legge 23 dicembre 1999, n. 488 “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e 

pluriennale dello Stato” (Legge finanziaria 2000) e ss.mm.ii.;  

VISTO il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii.recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 

 VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega 

per il riordino delle disposizioni legislative vigenti 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo 

K
R

P
C

02
00

0L
 -

 K
R

P
C

02
00

0L
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
07

10
 -

 0
2/

02
/2

02
6 

- 
V

I.2
 -

 U

Firmato digitalmente da NATASCIA SENATORE



   
  

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CALABRIA 

Liceo Classico Statale “Pitagora” 

 

 

 

Piazza Umberto I, 15 - 88900 CROTONE - 0962.905731 - 0962.20922 

Codice fiscale 81004910790 krpc02000l@istruzione.it krpc02000l@pec.istruzione.it 

www.liceopitagoracrotone.edu.it 

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

 CONSIDERATO in particolare l’Art. 44 (Funzioni e poteri del dirigente scolastico nella attività negoziale); 

CONSIDERATO in particolare l’Art. 4 c. 4 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 che recita “Con l'approvazione del 

programma annuale si intendono autorizzati l'accertamento delle entrate e l'impegno delle spese ivi previste”;  

VISTO Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) 2022-2025 approvato con delibera n. 27 del 30.10.2023 e 

successive integrazioni 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n.9 del 25/5/2021, di adesione alla rete di scuole per l’affidamento del 

servizio di cassa per la durata del quadriennio 2020/2024 PER COME PROROGATO;  

VISTA l’approvazione del programma annuale 2026 con delibera del C.I. n.28 del 30.1.2026 

PREMESSO che l’Istituto ai sensi del D.L. 95/2012 convertito nella Legge 135/2012 è incluso nella tabella A annessa 

alla Legge 720/1984 ed è pertanto sottoposto a regime di Tesoreria Unica di cui alla medesima Legge e ss.mm. e ii. 

nonché ai decreti attuativi del 22 novembre 1985 e 4 agosto 2009 e ss.mm. e ii.;  

RILEVATO che l’istituto in questione procede al prelievo delle somme per il servizio di cassa _ in forza delle 

convenzione suindicata- e che il medesimo richiede la regolarizzazione mediante mandato 

RILEVATO  che in data 2.1.2026  la banca ha prelevato automaticamente l’importo dovuto di euro 256,80 suddiviso 

come in oggetto  dal conto di questa istituzione scolastica 

ATTESO che la mancata regolarizzazione comporterebbe una squadratura della contabilità e che si può procedere 

solo in data odierna attesa l’approvazione del Programma annuale con delibera n. 28 del 30.1.2026 

 

DETERMINA 

 Art. 1 Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

Art. 2 di procedere alla regolarizzazione mediante mandato del pagamento risultante sospeso a carico  della scheda 

finanziaria A1.1. funzionamento generale e decoro che presenta la capienza adeguata 

 

 Il Dirigente Scolastico 

K
R

P
C

02
00

0L
 -

 K
R

P
C

02
00

0L
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
07

10
 -

 0
2/

02
/2

02
6 

- 
V

I.2
 -

 U

Firmato digitalmente da NATASCIA SENATORE



   
  

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CALABRIA 

Liceo Classico Statale “Pitagora” 

 

 

 

Piazza Umberto I, 15 - 88900 CROTONE - 0962.905731 - 0962.20922 

Codice fiscale 81004910790 krpc02000l@istruzione.it krpc02000l@pec.istruzione.it 

www.liceopitagoracrotone.edu.it 

        Prof.ssa Natascia Senatore 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 3 co. 2, d.lgs 30/93) 

 

 
        

 

K
R

P
C

02
00

0L
 -

 K
R

P
C

02
00

0L
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
07

10
 -

 0
2/

02
/2

02
6 

- 
V

I.2
 -

 U

Firmato digitalmente da NATASCIA SENATORE


		2026-02-02T11:46:48+0000
	NATASCIA SENATORE




